“REGLAS DE OPERACIÓN” y el número de Precompromiso SAP 2100002437, “DIF NACIONAL” transferirá 
los recursos con carácter de subsidios, para la ejecución del objeto del presente Convenio, considerados 
apoyos, que prevén las “REGLAS DE OPERACIÓN”, por un monto de $628,140.00 (Seiscientos Veintiocho 
Mil Ciento Cuarenta Pesos 00/100 M.N) que se radicarán en una sola exhibición. 

“LAS PARTES” convienen en que el otorgamiento y fecha de radicación de dichos recursos podrá  
sufrir variaciones atendiendo a la disponibilidad presupuestaria, para lo cual “LAS PARTES” deberán

[...]

autorizados y aquellos que al cierre del ejercicio fiscal de que se trate, no se hayan devengado. 

X. Que, del cumplimiento en tiempo y forma de los requisitos señalados en los Lineamientos, el Comité de 
Evaluación de Proyectos determinó aprobar los Proyectos presentados por el Estado de Nuevo León, por lo 
que autorizó la cantidad de $95,974,684.18 (Noventa y cinco millones novecientos setenta y cuatro mil 
seiscientos ochenta y cuatro pesos 18/100 M.N.) para la instalación de los Centros de Conciliación y 
Tribunales Laborales Locales. 

XI. Dicha situación se notificó a la Entidad Federativa mediante resolución del Comité de Evaluación de 
Proyectos el 03 de junio de 2022, por lo que, en cumplimiento con lo establecido en el numeral Décimo

[...]

así como, para la creación de Tribunales Laborales a cargo del Poder Judicial de la Entidad 
Federativa para la resolución de los conflictos entre trabajadores y patrones. 

SEGUNDA. ASIGNACIÓN DE LOS RECURSOS. Para el cumplimiento del objeto señalado en la cláusula 
anterior, "LA SECRETARÍA" asignará la cantidad de $95,974,684.18 (Noventa y cinco millones novecientos 
setenta y cuatro mil seiscientos ochenta y cuatro pesos 18/100 M.N.) correspondiente al recurso autorizado 
por el Comité de Evaluación de Proyectos, de los cuales $50,049,999.44 (Cincuenta millones cuarenta y 
nueve mil novecientos noventa y nueve pesos 44/100 M.N.) serán destinados para la creación de los Centros 
de Conciliación Locales; y $45,924,684.74 (Cuarenta y cinco millones novecientos veinticuatro mil seiscientos 
ochenta y cuatro pesos 74/100 M.N.) para la creación de los Tribunales Laborales Locales. 

La ejecución del Proyecto y el ejercicio de los recursos serán responsabilidad de la Secretaría del Trabajo 
y del Poder Judicial del Estado, según corresponda. 

Los recursos federales se radicarán a "EL GOBIERNO DEL ESTADO", a través de su Secretaría de

[...]

autorizados y aquellos que al cierre del ejercicio fiscal de que se trate, no se hayan devengado. 

X. Que, del cumplimiento en tiempo y forma de los requisitos señalados en los Lineamientos, el Comité de 

Evaluación determinó aprobar los Proyectos presentados por el Estado de Tamaulipas, por lo que autorizó la 

cantidad de $41,522,243.35 (Cuarenta y un millones quinientos veintidós mil doscientos cuarenta y tres pesos 

35/100 M.N.) para la instalación de los Centros de Conciliación y Tribunal Laboral Local. 

XI. Dicha situación se notificó a la Entidad Federativa mediante resolución del Comité de Evaluación el 14 

de junio del presente año 2022, de acuerdo con el oficio de notificación de aprobación

[...]

así como, para la creación de un Tribunal Laboral a cargo del Poder Judicial de la Entidad Federativa 

para la resolución de los conflictos entre trabajadores y patrones. 

SEGUNDA. ASIGNACIÓN DE LOS RECURSOS. Para el cumplimiento del objeto señalado en la cláusula 

anterior, "LA SECRETARÍA" asignará la cantidad de $41,522,243.35 (Cuarenta y un millones quinientos 

veintidós mil doscientos cuarenta y tres pesos 35/100 M.N) correspondiente al recurso autorizado por el 

Comité de Evaluación,  de los cuales $20,432,275.92 (Veinte millones cuatrocientos treinta y dos mil 

doscientos setenta y cinco pesos 92/100 M.N.) serán destinados para la creación de los Centros de 

Conciliación Locales; y 21,089,967.43 (Veintiún millones ochenta y nueve mil novecientos sesenta y siete 

pesos 43/100 M.N.) para la creación del Tribunal Laboral Local. 

La ejecución del Proyecto y el ejercicio de los recursos serán responsabilidad de la Secretaría del Trabajo 

y del Poder Judicial del Estado, según corresponda. 

Los recursos federales se radicarán a "EL GOBIERNO DEL ESTADO", a través de su Secretaría de